
EXP-UNC: 18391/2010.- ck 


VISTO las presentes actuaciones, en las que se eleva el informe referente 
al Plan Maestro de Manejo de la Reserva Natural de Vaquerías, encomendado 
al Instituto Superior de Estudios Ambientales (ISEA), según Resolución H.C.S. N° 
350109 Y elaborado por la Comisión Interdisciplinaria designada al efecto y 
coordinada por la Dra. Maura B. KUFNER; teniendo en cuenta las opiniones 
vertidas en el seno de este H. Cuerpo, 

El H. CONSEJO SUPERIOR DE lA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 


RESUELVE: 


ARTíCULO 1° .- Tomar conocimiento del informe referente al Plan Maestro 
de Manejo de la Reserva Natural de Vaquerías, encomendado al Instituto 
Superior de Estudios Ambientales (ISEA), según Resolución H.C.S. N° 350109 Y 
elaborado por la Comisión Interdisciplinaría designada al efecto y coordinada por 
la Dra. Maura B. KUFNER. 

ARTíCULO 2° .- Expresar el agradecimiento de esta Casa a la Dra. Maura 
B. KUFNER y al excelente equipo interdisciplinario por el valioso trabajo realizado. 

ARTíCULO 3° .- Disponer que este H. Cuerpo aprobará, considerando en 
informe presentado, las acciones pertinentes para la recuperación, protección y 
uso sustentable de la Reserva Natural. 

ARTíCULO 4°_ Comuníquese y resérvese en la Prosecretaría General. 

DADA EN lA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A lOS 
VEINTINUEVE DíAS DEL MES DE JUNIO DE DOS Mil DIEZ. 

gc 

9< 

RESOLUCiÓN N°: 
..~--- 703 


